¶ Itez libro. m. c. xxvii. dr. Qui
 em ad appetenda eternitatis
 atria accendit/ dignū pfe-
 cto est/ ut ab hoc tpralitatē

amoze lassetur/ ut tanto fir-
 gescat a studio seculi/ quāto
 surgit ardentior. i amoze
 dei/ que scz si pfecte arripu-
 it/ mūdū etiaz plene dereli-
 quit/ et eo funditus tprali-
 bus morit' quo ad supnaz
 vitaz/ altius a flatu et mta-
 tis animat' et qui vero amo-
 re sublimia respicit/ iam i
 hoc mūdo/ duplicibus mēde
 desiderijs nescit/

¶ Itez libro. v. c. xxvii. dr. Si
 g' hū etiaz mūdi hū' iniqui-
 tate feruūtur/ quos cont' eū.
 sancta intentio erigit/ qbus
 ictibus illi penetrant/ quos
 ante. eius iacula ipā infir-
 mitatis sue delectano. ster-
 mit/ qui bene velut tinea
 consumi describitur/ Tinea
 a quippe dānuz facit. som-
 tuz nō facit/ Itaqz iniquoz
 mentes/ qui dāna sua consi-
 derare negligunt/ integri-
 tatez q' nescientes pdiunt/
 Amittūt nāqz a corde inocē-
 tiaz/ a carne continētiā/ ab
 ore veritatez/ et p accessuz
 tpris. ab etate vitaz/ si her. si
 mdesinēter amittere. neq'
 q' inspicūt/ duz toto deside-
 rio. curis tpralibus occupā-
 tur/ q' g' tinea cōsumūt/ qz
 sine sonitu/ culpe morsu to-
 lezant/ duz quita detrimēta
 vite. et inocēcie. paaunt. ig'
 rant/ vnde et bene subdit/
 Amane vsqz ad vespaz pec-
 cator succidit/ duz a vite ex-
 ordio vsqz ad terminuz in-
 quitatis ppetratione vulne-
 rat/ Omī emz tprē/ reprobi-
 p augmētuz malicie cont'

se ictus ingemunt / quibus
sua in profundis ruant / de
quibus bene per psalmistam dicitur
Viri sanguinum et dolosi non
dimidiabunt dies suos / dies
quippe dimidiare est / tempus
vite male in voluptatibus du-
ctum ad penitentiam lamenta
diuidere / atque hoc ad bonum
usum perueniendo reparare / si mi-
qui nequaquam dies suos di-
midiant / quia peruersam mentem
nec in extremo tempore mutant /
contra quod paulus bene ad-
monet dicens / Redimite
tempus quoniam dies mali sunt /
Tempus quippe redimimus
quidam ante actam vitam / quare
lasciuendo perdidimus / flendo
reparamus / **E**t sequitur / Quia ergo
nullus intelligit / eterne pe-
nitentiam / nullus videlicet eorum
qui a mane usque ad vespas
succiduntur / nullus intelligit
ul' eorum qui perierunt / ul' eorum qui
perditos perierunt / mores imi-
tantur / unde alias scriptum est /
Iustus perit / et nemo est qui
recognoscat in suo corde / et viri
in misericordie tolluntur / quia non
est qui intelligit / **I**n quibus ergo dicitur
sola temporalia appetunt / et que
bona electis eterne manent
antefate contempnunt / dum iu-
storum afflictionem conspiciunt /
si que sit afflictionis retri-
bucio non agnoscat / actum
sue pedes in profundum porri-
gunt / quia a luce intelligentie
sponte sua oculos claudunt /
Stultis enim decepti volu-
ptatibus dum que videtur te-
poraliter diligunt / a semetipsis
alienati non vident / ubi iet-

nus ruunt / **P**otest etiam per ma-
ne prosperitas designari / de
mane ergo usque ad vespas
reprobi succiduntur / quia et
prospera lasciuientes depe-
reunt / et per aduersa impatientes
ad insaniam exsurgunt / quos
de mane usque ad vespas
culpa succidit / si uel per
fomentum crederent / ul' aduer-
sa sectionem vulneris estima-
rent / si quia nequaquam sic hu-
mani generis multitudo de-
seritur / ut aucta ad interitum
tendere permittantur / **S**unt
nonnulli qui penitentiam vite ob-
lectamenta despiciunt / etiam cum
assint / transitoria esse consi-
derant / atque hec ex amore
eternitatis calcant / **C**um in
hoc primo gradu iudicij gres-
sus ponunt / vegetiores ad
alioquin perueniunt / ut aucta tem-
poralia non solum quia certius sunt
amittenda despiciant / sed in his
misericordie non appetant / etiam
si eterna potuissent esse / et
a pulchre conditis amore sub-
trahunt / quia in ipsum auctorem
pulchritudinis cordis passio-
tendunt / **E**t sunt nonnulli qui
bona vite penitentiam negligunt /
sed tamen hec nullatenus assequi-
tur / qui rebus temporalibus to-
tis desideriis inhiant / mun-
di gloriarum querunt / sed adipsa
nequaquam possunt / hos ut ita
dixerim / contra mundum pertra-
hit / mundus ad cor repellit /
nam sepe contingit / ut ipsi su-
is aduersitatibus fracti ad
mentem redeant / et in semet-
ipsis reuersi considerant / quod
sunt in anima que querebant /

se sequi pro tam stulto desiderio
protinus ad lamenta vertat
et tanto valentius eterna
considerant quanto se stultius
laborasse perperalibus dolent

Item libro vi. c. xi. dicitur. Sepe
enim nonnulli humana sapientia
inflati dum desideris suis di
uina iudicia contumeliose conspi
ciunt astutis eis reluctari ma
chinacionibus conantur quo
ad votum suum in superne dis
pensacionis in torqueant cal
lidis cogitacionibus insistunt
subtiliora consilia exquirunt
si voluntate dei pagant vni
hanc inmutare contendunt
atque omnipotentis dei consilio
dum resistere nituntur obsequi
tur quia sepe et hic eius di
sposicioni aperte militat quod
ei per humanum studium fruo
le resultat sapientes ergo dum
in ipsa eorum astutia comprehendit
quando eius consiliis humana
facta etiam tunc congrue ser
uiunt aut resistunt quod melius
ostendunt si pauca ad me
dium gestarum rerum ex profera
m. Et nota quod hic sequitur histo
ria vendicionis ioseph que
habet gen. xxxvii. et aliis
capulis consequenter qui vult
ibi videat.

Item libro vii. c. xix. Sancti
viri quo verius summa cognio
sant eo sublimius terrena
despiciunt et idcirco punitis
vite dies nil esse conspiciunt
quia illuminate mentis oculis
in consideracione eternitatis fi
gunt de qua dum ad se rede
unt quid se esse nisi pulue
rem agnoscunt.

Item eodem libro. c. xxvi. super
verbo. hestem quippe sum
at dicit. Guaiaco punita in
terroganda ponit ut tunc
tempus vite punitis sic um
bra demostret quia si ea que
erunt et iam transacta sunt
ad memoriam reducantur pa
tenter agnoscam quoniam celeriter
hoc quoque fugiat quod tenemur

Item libro viii. c. xxxvii. super
verbo. Qui oderunt te et di
iustorum hostes in examine ex
terno confusio induit quia
aut transacta mala reducere
sibi ante oculos mentis aspe
xerunt suos eos undique de
primens reatus vestit ad
penam huius quippe tunc factorum
suorum memoriam tolerat qui
nunc quod a sensu rationis exte
ri gaudentes peccant ibi
vident quantum debuerunt fugere
quod amauerunt ibi conspiciunt
quod lugubre fuerit quod nunc in
culpa gratulantur tunc animi
reatus obnubilat et recor
dacionis sue iaculis ipsa se con
fascientia impugnat. Quis ergo di
gine penset iniquorum confusio
quanta et tunc erit quando et fo
ris eternus iudex cernit
et intus ante oculos culpa
versatur qui adhuc idcirco
perueniunt quia sola hic transse
mnia dilexerunt.

Item libro xii. c. primo dicitur. Hoc
iustorum est et punitur vitam tanto
sollicitius quod sit fugitiva cogi
tate quanto studiosius noue
runt celestis patrie bona et
na pendere ex his enim que
manentia intus aspiciunt
foris fugam rem labentium

no

detrimenta nō timeat/ s; hec
 manētis glorie locuz quat
 s; peccator. considerare vias
 dei negligit/ et solis. i. quib;
 carnaliter delectetur. iten
 dit/ et iniquoz gloria/ plez
 q; i amoz multitudie tra
 hitur/ et longa. et q; stabily
 estimat/ s; ai; hanc repenti
 nus finis intercipit/ finis de
 terminas innotescit/ qz mo
 diaz fuit/ quod pretire po
 tuit/ et sic. iniqui eleuant
 admodum/ et minime sb
 sistunt/ quia eo ipō q; ai; vidi
 alti appetit/ a vera dei esse
 na. longe p claronez fuit
 subsistere em nequeunt/ qz
 ab eteene essencie solidita
 te. diuiduntur/ et p priuati
 gloriā/ i semetipis cadunt/
 et iniquoz potētia/ floz se
 m compatitur/ quia carnalis
 gloria/ duz nitet. cadit/ dū
 q; apud se extollit/ repen
 tino intercepta sine tmiatur/
 sicut nāq; auraz flatu/ i altū
 stipula rapit/ s; casu conato.
 ad ima reuocat/ et sicut ad
 nubila fumū extollit/ s; repe
 te ad nichilū tumescendo dis
 sipatur/ sic ab infimis. nebu
 la densessendo se erigit/ s; ex
 ortus solis radus/ ac si nō
 fuerit. abstergit/ sic i ezbarz
 supfiaz. nocturni rois hu
 mor aspergit/ s; diurni lumi
 nis calore siccit/ sic spumo
 se aquaz bulle ichylantibus
 pluuys exitate/ abintimis
 certatiz prodeūt/ quo iflate
 altus extenditur/ ai; ex
 arefuit. ut ul' appareant. are
 scendo pagunt. ne subsistāt.

Item libro. vii. c. xvi. dicit/ Re
 proboz semite. semp i uolute
 sunt/ ut prauis concupiscē
 is dedit/ aut bona nulla ap
 petant/ aut appetentes. i. fir
 mo desiderio/ ad hec nequa
 q; mentis liberos gressus
 tendant/ Recta em; aut nō
 inapuit/ aut i ipō fracti itine/
 ad hoc minime ptungūt/ et
 fit plez/ q; ut ad amozē suū
 lassati redeant/ seq; ab mte
 aone animi/ i carnis volupta
 tibus sternant/ et sola que
 transeunt. cogitent/ nulla q;
 pmaneat curent/ et sic. in
 vacuuz ambulat. apibūt/
 Alius nāq; adipiscendis ho
 nouibus exultat/ alius. ml
 tiphōdis facultatibus estu
 at/ alius pmerendis laudi
 bus anhelat/ s; cūcta her/ q; s
 quis moriens deserit/ labo
 res i vacuuz pdit/ et sic. in
 vano aiāz suā accipit/ qui
 sola pōna cogitans/ q; sequi
 tur se i ppetuuz/ nō attendit
 et i vano aiāz suā accipit/ qu
 eius vitaz negligens/ ei tu
 m; carnis antepōnit/ s; aiāz
 suā i vano iusti nō accipi
 unt/ quia intentione conti
 nua. ad eius vtilitatez refe
 runt. quicquid corpalyter
 opantur/ quaten' et in seū
 te ope/ opis causa nō tūseat/
 que vite premia post vitā
 parat/ s; hec auraze reprobi
 negligunt/ quia profecto
 ambulantes i vacuuz vitā
 sequētes fugiūt inuēientes
 perdunt.

Item libro. v. c. vii. dicit/ Nequa
 q; mens ad supna attollit/

19

foli

no

si curaz tumultibus / cōtinue
 i infinis occupat / duz enim
 ima i desinēter occupant / cor
 funditus a sumis cadit / Qd
 emz de deo mens occupata
 obtinet / que de illo etiaz va
 cius / apprchendere aliquid
 laborat / Bene autē p psal
 mistaz dicit / Vacate et vide
 te. qm̄ ego suz deus / quia qui
 vacare deo negligit / suo sibi
 iudicio. lumē eius visionis
 abscondit / Hinc etiaz p mo
 ysen dicit / ut pisces. qui pē
 nulas nō habent. nō edant /
 Discas nāqz qui habet pē
 nulas. saltus dare sup aq̄s
 solent / si q̄o i electoz corpore.
 quasi pisces transeūt / qui i
 eo. q̄ inuis deseruiūt / aliq̄
 do supra conscendere / metz
 saltibus saunt / ne semp i p
 fundis curaz lateant / a ulla
 eos. amoris sumi / q̄i liberi
 aeris aura. contingat / Qui
 ḡo rebus tpralibus occupā
 tur / tūc bene exteroza dis
 ponūt / auz soliate ad interio
 ra refugiūt / ai nequaquā fo
 ris pturbacōnuz strepitu dili
 gūt / si apud semetipos. mty
 tranquillitatis sinu req̄escūt /
Atez libro. xxxi. c. iij. dicit / Ali
 quid nō p̄dicio est iniquo / a
 alienatio opantibus iniquita
 tez / festina est cōsolatio bea
 toz / cōsiderato fructus malo
 ruz / duz em̄ ex eoz interitu
 malū conspiciūt / qd̄ euadūt
 leue existimant. quicquid ad
 uersuz i hac vita paciūt / E
 ant ḡo nūc reprobi / et de
 lectacionuz suaz desideria
 cōpleant / in fine sue dānacōis

sue. sensuri sunt / qz mortem.
 male viuētes amauerunt /
 trāsitorio em̄ verberare. affligi
 tur. electi / ut a p̄auitate. fla
 gella corrigant / quos patria
 pietas. ad hereditatez suat /
Nūc em̄ flagellat iustus / et
 verberare discipline corrigit /
 quia ad eterne hereditatis
 patrimoniuz p̄parat / In suis
 autē voluptatibus. relaxa
 tur i iustus / quia tanto ei tē
 poralia bona suppetūt / q̄n
 to eterna denegant / i iustus
 ad debita mortē currens
 effrenatis voluptatibz vti
 quia et vituli qui mactandi
 sunt i liberis pasaus reli
 quūt / At cont. iustus. a de
 lectacionis trāsitorie iocū
 ditate restringit / quia et ni
 miruz. vitulus ad labours v
 suz deputatus vite / sub iugo
 retinet / Negant electis in
 hac vita bona terrena / qz
 et egris. quibus spes viuē
 di est / nequaquā a medico. cū
 cta que appetūt. cōcedunt /
 Dant autē reprobis bona
 que i hac vita appetūt / qz
 et desperatis egris / omē qd̄
 desiderant. nō negant / pen
 dant ḡo iusti / que sint mala
 que inquis p̄manēt / et ne
 quaquā eoz felicitati iuideāt.
 que p̄currit / Quid est em̄
 qd̄ de eoz gaudiis admirēt
 q̄ndo et ipi p̄ter asperuz
 ad salutis patriaz / et illi q̄i
 p̄ amena p̄ata. ad foueaz
 tendūt / Dicit ḡo vir iustus
Aliquid nō p̄dicio est iniquo /
 et alienatio opantibz iniqui
 tatez / qd̄ videlicet. alienacōis

no. 19.

resque dicitur...
 in p̄dicio est iniquo...
 alienatio opantibus iniquitatez...
 festina est consolatio beatorum...
 considerato fructus malorum...
 quicquid aduersus in hac vita paciunt...
 et desideria suorum complerent...
 in fine suae damnationis...
 electi vero...
 iustus...
 vitulus...
 nequaquam...
 desiderant...
 pendunt...
 admirantur...
 iustus...
 iniquo...
 alienatione...
 videlicet...
 alienationis

verbu) diuini sonaret. si h
 interpres. in sue voc lingue
 tenuisset. quod em apud nos
 alienatio. hoc apud hebreos.
 anathema dicitur. **T**unc g^o alic
 natio erit reprobis. cu ab he
 ditate districti iudicis. se ana
 thema esse conspiciunt. quia
 hic euz pueris moribus
 contempserunt. floreat g^o in
 igni. a flore eterne heredita
 tis alieni. **I**usti vero semet
 ipsos soleter inspiciant. et i
 amctis actionibus suis. a
 dno se videri ptimescant.
Item eodem libro. c. xiiii. dicit
 gregorius. **F**luctus euz. cu tu
 mentes desup iminent. ai
 qz ear quaz defuerit morte
 minant. nulla tuc nauiga
 tibus. cura rez tpraluz. nul
 la carnis delectatio ad me
 rez reduat. ea ipa quoqz ex
 nau proiciunt. pro quibus
 longa nauigia supserunt.
Cuncte res. i despectu veni
 unt. amore viuendi. q^o g^o tu
 metes sup se fluctus. deuz
 metuit. qui deuz. vera vita
 desiderat. omnia despiciat. que
 hic possidens portat. nam
 velut tepestate dephensi.
 pondus nauis abiciam. **Q**ui
 ab oppressa mente. desidera
 terrena remouem. fit qz
 ut eleuata nauis enatet.
 que mergebat. onerata. qz
 nimis ante. que i hac vita
 deprimunt. mentez. i pfiduz
 trahunt. que videlz mens. ta
 to altius inter teptacozuz
 fluctus attollit. qnto solia
 tius. ab hui seculi cogitaco
 ne vauiat. **E**st vero a aliud

quod de maris conuulsione
 debeat soleter intueri. te
 pestas quippe cu orit. pus
 leues vnde. et postmoduz
 flumina maiora conuolant.
 ad extremu fluctus se i al
 tuz erigunt. et nauigantes
 quosqz ipa sua altitudine
 subuertunt. **S**ic nimiruz
 extrema illa pperat. que
 vniuersuz muduz subruat.
 tempestas aiaz. nuc em bel
 lis. et cladibus. q^o quibusda
 vndis. sua nobis exordia
 ostendit. et qnto ad fine cot
 tidie pperiores efficiunt.
 tanto grauiora irruere. tri
 bulacionuz flumina vident.
Ad extremu vero. comotuz
 omibus elemctis. supnus
 veniens iudex. sinez oim
 apportat. quia videlz. nuc te
 pestas. fluctus i celuz leuat.
 vnde et dicit. adhuc modi
 cuz et ego mouebo. no solu
 terraz s; etiaz celuz. qua s; z
 tepestatez. quia sancti viri.
 vigilanter aspiciunt. q^o tunc
 tes sup se. cotidie fluctus
 expauescunt. atqz ex hys t
 bulacionibus. que muduz
 ferunt. pudent. que sequit.
 bene g^o subdit. et pond^o
 eius ferre no potui. qm qui
 extremi iudicij aduentuz
 intenta mente considerat.
 profecto videt. quia tantuz
 pauor iminet. qntuz no so
 luz hic videre. s; etiaz nuc p
 uideze ptimescat. **C**onside
 racone naqz. tantu terro
 ris metu. animi palpitat.
 et intencione sue oculos
 declinans. intueri q pudent

ei iuxta desiderium lucebat.
Item libro xxxij. c. v. dicit. Lo-
 ca humēna sunt terrenorū
 hominum mentes quas humor
 carnalis concupiscētia quia
 replet. fluidas facit et lo-
 ca humēna sunt opa volu-
 ptuosa. Des quippe in arida
 terra non labitur fixus vo-
 lūbricia vix tenet in longū
 quod humētibus. iter vite pū-
 nis faciūt qui in hac. ad iusti-
 tiam recti stare non possunt.
 et sic pravoz mentes tā-
 to obstinacius summa non au-
 diūt quāto arcius. infimis
 miserantur.

Item libro xi. c. ij. dicit. Plezq;
 mali eo magis contumē-
 supbiūt quo ab eius largi-
 tate et contumē meriti. dicitur
 et qui prouocari bonis ad
 meliora debuerūt. donis pe-
 iores fiunt.

Item eodem libro. c. xix. sup v-
 bo homo natus de muliere
 ac dicit. Quid in se habet for-
 titudinis qui natus ex in-
 firmitate. breui viuens tē-
 pore replet multis mise-
 riis. Ecce sancti viri vocantur.
 pena breuiter hominis est
 expressa quia et angustat
 ad vitam et dilatat ad mi-
 seriam si enim subtiliter cōside-
 ret omne quod agit hic. pe-
 na et miseria est ipsi etiam
 corruptioni carnis suire
 ad necessaria atq; concessa
 miseria est ut contumē frigus
 vestimentis contumē fames
 alimēta contumē estus. frigo-
 ra requirant quod multa
 cautela custodit salus cor-

poris quod etiam custodita a-
 mittit. amissa aut labore
 graui reparatur et hi re-
 parata semp in dubio est
 quid hic aliud. quod mortalitatis
 vite miseria est quod amant
 amicos susceptos ne offe-
 di valeant formidant in
 inimicos atq; securi de eis
 non sumunt utiq; quos formi-
 dam quod plezq; mimi-
 cas sic fidenter. quod amicis
 loquimur et non nunquam pura
 verba proximorum et multum
 nos fortasse diligentium quod
 verba suscipimur inimicorum
 et qui falli uel nunquam fallere
 volumus ex cautela nostra quod
 uis erramur. Quid itaq;
 hic nisi humane vite mi-
 seria est quod amissa celesti
 patria repulsus homo de-
 lectat exilio grauat cur-
 ris. et tamen cogitare dissi-
 mulat quod graue sit quod mil-
 ta cogitantur quod primum est in-
 no lumie et tamen in hac
 vita diu vult peti ceata-
 tez suaz quid hic aliud quod
 de pena nostra nata miseria
 est si quis hic diu stare
 desideret ipso tamen cursu
 mortalis vite compellitur
 ut egrediat unde recte
 subiungit qui quod flos egre-
 ditur quod nitet in carne con-
 teritur. quia regredit in pu-
 tredine. Quid enim sunt na-
 ti homines in mundo nisi quidam
 flores in campo tendam
 oculos cordis in hanc lati-
 tudinem mundi pūntis a ege-
 quod tot floribus. quot homi-
 bus plenus est vita itaq;

i carne flos in feno est / unde bene p psalmistaz diat ho sicut fenuz. dies eius sicut flos agruta flozebit / ysaias quoqz ait / omis caro fenuz. et omis gloria eius sic flos agruta flozebit / ysaias ~~ait~~ homo etenim. in ore floz procedit / et ex occulto a subito apparet i publico / qui statim ex publico p mortez retrahit ad occultum / carnis noie virditas ostendit / si cu arditas pulueris ab aspectibus retrahit / qf flos apparuit / qui no erant / qf flos aresam / qui tpraliter apparem / et quia p momenta / cotidie ho copel litur ad mortez / recte adiungit. et fugit velut vmbza / et nuq i eodez statu pmaet / sz anz sol. cursuz suu indefineter pagat / nuq se i stabilitatez figat / cui cursus vite hois vmbze potius q soli copat / nisi quia amisso amore conditoris / calorez cordis pdid / et in solo iniquitatis sue fgoze remansit / quia iuxta veritatis vocez abudabit iniquitas. et refrigeret caritas multoz / qui go i amore dei / calorez cordis no hz nec tamen vitaz qua diligit tenet / velut vmbza fugit / quia duz infamia. ad pueriaz / pueriaz ad adolescenziaz / adolescenziaz ad iuuetutez / iuuetutez ad senectute / senectute ad mortez i cursu vite pntis / ipis suis augmetis ad detrimeta ipellit / et inde semp defiat / unde se proficere in spaciuz vite are

uo
uo

dit fixuz etenim statuz. hic habere no possim / vbi trisitur venim / atqz hic ipm nrm viveze. cotidie a vita trisire est
Qtez libro xxxij. c. xi. diat / habiloms noie hu mundi gloria designatur / q calix aureus dicitur / quia duz pular esse tpralia ostentat stultas mentes. i sui concupiscentia debzant ut speciosa tpralia appetant / et invisibilia pulc contempnant /
Qtez libro vij. c. xij. diat / frs mei pterezut me / sicut torrens qui trisit i coual / li bus qd tamen sentur a alie potest / si enim coualles. ima penaz loca intelligim / In iusti quoz sicut torres raptim ad coualles transeunt / quia i hac vita qua tons desiderijs appetit / diu stare nequaqz possunt / na quot dies etatis accipiunt / qf tot cotidie gressibus. ad finez tendunt / augeti sibi optat tpra / sz quia concessa subsistere nequeunt / quot augmenta viuendi papiunt / de viuendi spacio. totidez pdunt / momenta go tepoz quo sequunt / fugiunt / quo accipiunt. amittunt /
Faptim itaqz ad coualles transeunt / qui i longu quide voluptatuz desideria ptraht / sz ad miseru claustra repete deducuntur / quia enim etiaz hoc. quod qualibet longevitate extensuz est / si fine claudit. longuz no est / ex fine miseri colligunt breue fuisse. quod amittenduz tenuerunt /
Vnde bene p salomonem diat

In multis amoz meoz
 huiusmodi omnia lecta
 his facit magis doct
 rebus qz puz et deo m
 as qui in hunc mundu
 hi regnabunt puz
 in istoz monez qz neq
 puzet / vnde dicitur /
 quod dicitur puz / quia
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /
 puzet / vnde dicitur /

Si multis annis vixerit
homo et in his omnibus leta-
tus fuerit memisse debet
tenebrosi temporis. et dicitur mil-
lorum qui cum venerint vana-
tis arguitur. preterita stul-
ta etiam mens. cum malum
repente iuvenit quod neque
quod preterit eternitate eius
tollezando intelligit quia
quod preterire potuit. vanum
fuit. Sciendum vero est
quod plerique agere recte desi-
derant sed sunt nonnulla que
infirmis eorum mentibus. ex
presenti vita confidunt. cumque
adversa infirmis prope me-
tuunt in superi iudicij rati-
one offendunt.

Item libro xxxij. c. vii. sup
verbo Curabitur cum dicitur
amatorem vite morta-
lis ab omni actibus que a fru-
ctibus alieni. tanto illi ar-
tius inhereant quanto eos lar-
gus. delectatio in ista vo-
luptatis infundit. Hos
enim qui in radicibus torrens
rigat. dum in suis cogitati-
onibus amor vite carnalis
inbebat qui se more salicij
fructus non ferunt sed tam-
in folijs viridescunt et sic in-
fructuosi quique dum amori
vite temporalis insequuntur. ante
quo hosti peruersis moribus
in hancibus obsequuntur.

Item libro xviii. c. xi. sup vbo.
Ollam succensam ego video.
dicitur Olla namque succensa e-
st cor humanum. secularium cu-
rarum ardoribus. et desiderii-
orum anxietate feruens et per-
uersorum est temporalis vite de-

lectatio. et carnis voluptas.
Item libro xvi. c. iii. sup verbo.
Cui sublata sunt ante tempus
dicitur Cum tempus vite
a diuina nobis presentia sit
proculdubio prefixum que-
ritur valde est quia rone nunc
dicitur quod iniqui. ex presentia vita
ante tempus presentium subtra-
hantur. Omnipotens enim
deus et si plerique mutat
sententiam. consilium nunquam eo
tempore. ex hac vita quisque
subtrahit que ex diuina
potentia. ante tempora presentatur.
Sciendum quia creatas dominus
et ordinans nos omnipotens
deus iuxta singulorum me-
rita disponit et terminos
ut vel ille malus. breuit
vivat ne multis bene age-
tibus noceat. vel bonus iste.
diucius in hac vita subsis-
tat ut multis bene age-
tibus adiutor existat. vel
rursus malus longius dif-
ferat in vita ut praua ad-
huc opera augeat. quorum
temptatione purgati iusti. ve-
rius viuunt. vel bonus a-
ctius subtrahat ne si diu hic
vixerit. eius innocentiam ma-
lita corripat.

Item libro vii. c. v. dicitur. Vnus
quisque dum cotidie ad vite
terminum per augmenta ten-
dit augendo vitam. viuere
desinit. Dies quippe expe-
ctat ut veniant sed cum ad au-
gmentum vite veniunt iam ab
augmento vite subtrahuntur
quod et itinerantis gressus dum
in anteriora proficit quod re-
stat iter. dea resat vita g-

nra militia esse dicitur que
quo ad augmentum duat
eo ut non sit finitur. Bene
g^o dicitur militia est vita ho
minis super terram quia dum
per spacia temporum crescere ap
petit ab eodem spacio quod
pendendo colligit crescendo
pertransit unde et apte quod
ipse militiae cursus exprimit
cuius protinus subinfertur
dies itaque horis vera et eterna
sapientis recte diebus mer
cenarii comparatur quia p^o
ter vitam via non patria mi
litia non palma deputat
et eo se ab esse longius a
premio conspiciat quo tar
dius ad finem venit.

no

Item libro xv. c. xv. dicitur
longitudo temporis vite p^o
punctus esse cognoscat cum fi
ne terminat cuius enim ad ex
tremum quisque producat de p^o
terito iam nichil tenet quia
tempora cuncta dilapsa sunt
in futuro nil habet quod vni
horum momenta non restant
vita g^o que sic angustiari
potuit punctus fuit in puncto
stilu ponimus et leuamus qui
g^o in puncto vitam tetigit qui
hanc accepit et amisit quod
quicquid transire potuit subito
fuit et subdit dicens. P^o
p^operitas in ore testis non
est quod multi ad phennem vi
tam per flagella redeunt et ple
rius ad infinita supplicia p^o
producedi sine flagello mo
riuntur.

no

His itaque que sic de et ex
multis sacre scripture long
sacrorum doctorum dictis col
legi bene consideratis et p^o
pensis potest quilibet imo de
beret dicere. Memeto quoniam
ventus est vita mea Job. vii.
et deberem cogitare et scire
quod dicit apostolus ad hebr^o
xiii. Non habemus hic manen
tes ciuitates sed futuram inq^o
rimus et deberem cogitare
ut et videmus quod repente
interitus omnibus nobis i
minet et quod neque pax neque
securitas est in hac labili et
currenti et instabili vita que
mors potius dicenda est quam
vita. Et dicit gregorius in ome
lia super lucam de vno marti
re ubi xpc dicit. Si quis ve
nit ad me etc. Et ibi in principio
eiusdem omele dicit. Si con
siderem fratres karissimi que et
quanta sunt que nobis p^o
mittuntur in celis vilescunt autem omnia
que habentur in terris ter
rena namque substantia sup
ne felicitati comparata po
dus est non subsidius temporalis
vita eterne vite compa
ta mors est potius dicenda
quam vita ipse enim cotidianus
defectus corruptiois quid
est aliud quam quedam plux
tas mortis. Et subdit ibidem.
Que autem lingua dicere
vel quis intellectus capere suf
fiat illa supne ciuitatis
quanta sunt gaudia angelor
um choris interesse cuius be
tissimis spiritibus glorie
conditoris assistere p^o
dei vultus cernere in actu

margin notes on the right side of the page, including phrases like "Insuper laudem vobiscum" and "Et dicitur in ome".

De contemptu mundi

scripturam lumen videre nullo
 mortis metu affici i corrup
 tionis munere letari. **Et**
 vere no consideram nisi q
 oculis videt et in quibus
 habitam et que circa nos
 sunt nichil autem de futura
 gloria ul' pena eterna. **Et**
 bene facit ad hoc eiusdem
 gregozii omelia sup mathe
 uz vbi scriptur est. **Ambulans**
 ihesus iuxta mare galilee et
 legit in festo sancti andree.
Quanta nos dei miracula
 videm quot flagellis affli
 gimur quibus minaz aspi
 rantibus deturam et tam deū
 vocat. **Et** sequi contempni
 m. Nam ruinas eius crebre
 sentib' districti sui iudicij
 diez ppm quatez denūciat
 et tamen supba mes nra
 no vult hoc sponte dese
 rere quod cotidie perdit
 i vita. **Et** Bonuz nobis esset
 et fieret quod quidaz dicit
 Adors tua mors xpi. **frangit**
 mundi gaudia celi. **Et** dolor
 inferni sunt meditati tibi.
Qui leget huc tractatulu
 uelista pauca de multis col
 lecta. **oro** pro me.

Explicit tractatus de contem
ptu mundi editus sine colle
ctis p reuerendissimu pzez
illustreque pncipez et dñz dñz
ottonez mazarionez de hoch
berg quondiq epm constan
feliter.

Laus deo pax vniuers reges
eterna defunctis. Amen.

[Faint, mostly illegible text in the right column, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, mostly illegible text in the right column, likely bleed-through from the reverse side of the page.]